

נסתיים מיבצע „פרות“

יציאת קפריסין השלמה

אחרוני העצורים הפליגו לארץ ושערי מחנות המעצר ננעלו

פאמאגוסטה, יום ה' - מחנות העצורים היהודים בקפריסין ננעלו היום. מוסר „רויטר“ בכתבה נרגשות מאי-הדמעות. בשעה 2 אחה"צ נעל מאיור בריטי את שער התייל הכפול של מחנה קסילוטימבו במפתח עגוד סרט צבעוני.

קבוצת המעפילים האחרונה, רובם מאנשי המטות שנתעצרו בינואר אשתקד עזבו יחדיו הבריטי, הובלו במכוניות משא לאניה הישראלית „עצמאות“, שעמדה להפליג לחופי ישראל בשעה 5 הערב. פעורכם שרו את ההימנון והזמנו ועזרי המערכת.

„רויטר“ מציין, כי אנשי הבריטים, שסמרו על המחנות, היו גותופים לשמחת היהודים ולא אוד מבין הסוראים גילה, להכריז אחד הקצינים, נטייה לתוג בעצמו את סיום השנתיים וחצי, שהוצאו לריק.

היהודי האחרון עוזב את המחנה

היהודי האחרון שעזב את המחנה קסילוטימבו, מייצג תואר מנות את 53,000 המעפילים שעברו דרך המחנות. שמו פנחס רייכמן והוא בן 32. הוא נולד בראדומיין שבבולין היה עבד שבע שנים במחנה הרייכוו הנאצי בגרוסהאוף. לאחר שביקש זמן מה במחנה העקורים כלאנרסברג, עם תום המלחמה, יצא את אוסטריה במסע קבוצת שנתיים. הוא עבר ברגל את הרי ואלפים לויטליה ומצא הפליג בספינה ה„לחיה“ (המרבחות ובפולין הן של וויכונת הבריטית „רייכמן“ - המצי), התקיה, אשר בוצעה במיני ארץ-ישראל על ידי הבריטי והובנה לקפריסין בה' דש מאי, 1947.

רייכמן אמר, כי עתה יצפה להגות להחלת חיו החדשים בארץ-ישראל, שבה יהלך לו בקרוב ילדו הבכור. לפני שנה נשא לאישה בחוף המחנה נערה מליטא.

הקפריסאים מברכים זאת האש-חררים ב„שלוס“

בשעה שצברו המבונות עם המעבר לים את 32 הקלופטרים להאסטיס טה, הניפו הכורים הקפריסאים את ידיהם וקראו להם „שלוס“ ברכה קבוצת זו, מספר „רויטר“, הכתוב עתה חלק של שכת קפריסין.

אמש עוד ראש עיריית פאמאגוסטה כיטיבה לכבוד שלטונות ישראל לזרה הודה על 3,500 הל"י שהרמו להקמת מגרש משחקים ליהודי קפריסין. המגרש ינציח את זכר מעברה של מצביאי ישראל באי הוה.

עלייד המנה ספרו הטלסונות הבכריים הבריטים את המעפילים שנבדקו באחתה שעה עלידי כקייב בריאות יש ראליים, שביקרו גם את תנודות הבני סה שלהם ורשמו לפניהם את מהו המצב בישראל.

גם הג'ילים

הבריטיים בעוזרים

„רויטר“ מתאר במילים הבאות את התנהגות החיילים הבריטים לכני ההפינה: חוקם וענייני מסס נשכחו שעה שחיילים עזרו לישישות, שברצו תחת הבילותיהן, לעלות על האנייה. הם נעזרו עלייזי עובדי ס.ד.א. מישודא ונאנשי הניגוס האמריקני. רוח המעיפילים היתה כדוממת. הם צחקו ונוי חפו אחד על השני באנייה הנוושה. (רויטר)